
Deliberazione n. 188 del 10/10/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/ .
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ATTO N. 188 DEL 10/10/2024
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO AD IPNOTICA FILM 
SRL PER LE RIPRESE DEL FILM DI ENZO SALVI.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di Ottobre alle ore 09:45 nella Sede Comunale, 
si è riunita

LA GIUNTA MUNICIPALE

convocata nelle forma di legge con l’intervento:

BENEDETTI MARCO Sindaco Presente
ALESIANI MATTEO Assessore Presente
BRAVI BARBARA Assessore Presente
ANGELINI LUCA Assessore Presente
ANGELINI DANIELE Assessore Presente
PANDOLFI SERENA Assessore Presente

Presenti: 6 Assenti: 0

Presiede il Dr. Marco Benedetti , nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Antonella Vozzolo.



Deliberazione n. 188 del 10/10/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/ .
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

 
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acquisita al protocollo dell'Ente al n. 42169/2024 con cui la IPNOTICA FILM SRL ha 
chiesto la concessione del patrocinio comunale gratuito per le riprese del film di Enzo Salvi con 
regia di Luca Biglione, dal 7 al 22 Ottobre 2024, escluse le giornate del 15 e 19 ottobre in Via 
Nomentana 214;

Evidenziato che l’Amministrazione Comunale intende promuovere azioni finalizzate alla 
valorizzazione di attività cinematografiche e che la realizzazione di tali eventi crea occasioni di 
promozione del territorio;

Ritenuta, pertanto, la proposta meritevole di accoglimento per il valore culturale dell'iniziativa 
proposta ed in linea con gli scopi istituzionale dell'Ente;

Visti

- il Regolamento del Cerimoniale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 
28/2/2017;

- l’art. 27 del suddetto regolamento;

- lo Statuto Comunale;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell’Area 
Amministrativa dott. Claudio Renzi (art. 49 I comma D.Lgs. 267/2000);

Parere in originale che si allega al presente atto;

Con voti favorevoli unanimi;

DELIBERA

1. di concedere, per le motivazioni indicate in premessa, alla IPNOTICA FILM SRL il patrocinio 
comunale gratuito per le riprese del film di Enzo Salvi con regia di Luca Biglione, dal 7 al 22 
Ottobre 2024, escluse le giornate del 15 e 19 ottobre in Via Nomentana 214;

2. di dare atto che la concessione del patrocinio costituisce il riconoscimento del valore 
dell’iniziativa e non comporta l'assunzione di alcun obbligo o onere per il Comune di Mentana;

3. di far obbligo che il soggetto organizzatore della citata iniziativa dovrà rendere nota la presente 
concessione di patrocinio attraverso i mezzi con i quali promuoverà le attività e che su tutto il 
materiale informativo dovrà comparire il logo del Comune ed essere indicato il Patrocinio del 
Comune;



Deliberazione n. 188 del 10/10/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/ .
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

Successivamente, stante l’urgenza

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000.

 



Deliberazione n. 188 del 10/10/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.cittadimentana.it/home/ .
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco  Il Segretario Generale
 Dr. Marco Benedetti  Dott.ssa Antonella Vozzolo


